
オープンハウス型の説明会の開催についてのお知らせ

第一首都圏トンネル（北品川工区）

中央新幹線第一首都圏トンネル（北品川工区）の工事では、調査掘進によりシールドトンネル工
事の安全対策や周辺環境への影響を実地確認してきましたが、２０２４年１１月４日に調査範囲の
掘削が完了したことを受け、同年１２月１７日、１９日、２１日に開催した説明会にて、調査掘進
を通じて確認した結果を皆様にお示ししました。現在は本格的な掘進の開始に向けて準備を進めて
います。

つきましては、調査掘進での確認結果や、今後の工事に関する情報について、ご来場の方々にご
質問などを伺いながら、ご説明をさせていただくオープンハウス型の説明会を開催いたします。

中央新幹線の計画やシールドトンネル工事の概要などについても、説明パネル、映像資料、模型
などを準備していますのでご自由にご覧いただければと思います。

地域の皆様のご来場をお待ちしております。

※今回の開催は、主に最初に本格的な掘進を進めていく、西品川１,２丁目、豊町２,３丁目、
戸越５,６丁目付近の計画路線沿線の皆様を対象としております。

※オープンハウス型の説明会は、今後もシールドトンネル工事の進捗に合わせ、
順次会場を移して開催してまいります。

２０２５年５月１日

日 時 会 場

５月３０日（金）１５時３０分～２０時３０分
５月３１日（土）１１時～１６時

荏原第五地域センター ２階
(品川区二葉1-1-2)

○日時・会場

＜お問合せ先＞
東海旅客鉄道株式会社 中央新幹線東京工事事務所
住所 東京都港区高輪３-２４-１６品川偕成ビル３Ｆ
電話 03-6847-3701（受付日時：土・日・祝日・ゴールデンウィーク（４/２９～５/６）、お盆期間、

年末年始を除く平日の９時～１７時）

○備考

・ご来場に際し、事前のご予約は不要です。

・両日とも、開催時間内はいつでも入退場いただけます。

・会場には駐車場および駐輪場を用意しておりませんので、車、自転車での
ご来場はご遠慮ください。

・会場内が混雑した場合には、入場を制限させていただく場合がございます。

・マスコミの方の取材・撮影はお断りしております。

・その他ご不明な点は、下記までお問合せください。


